令和 7年 4月吉日

行政区班長 各位

阿見町保健福祉部

社会福祉課長

令和 7年度 日本赤十字活動資金募集のご協力依頼について

日本赤十字の活動資金募集につきましては、毎年格別のご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、日本赤十字社では 5月 8日の世界赤十字デーに合わせ、5月を赤十字運動月間としてキャ

ンペーンを展開しています。当キャンペーンは、広く国民の皆様に赤十字の理念や活動にご賛同い

ただき、活動資金の募金をお願いしているところであり、この趣旨をご理解いただいたうえで、毎年

各行政区の班長様には、区長及び自治会長等を通じ、ご協力をいただいております。

つきましては、今年度におきましても、下記のとおり実施いたしますので、ご協力ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。

なお、活動資金募集用資材の趣旨につきましては、裏面に記載しておりますので、募集の際はご

確認いただきますようお願いいたします。

記

① 募集期間        5月 7日（水）から 8月 29日（金）まで

②募集金額        1世帯につき、500円以上を目安にご協力をお願いしております。

③問い合わせ      日本赤十字社 茨城県支部 阿見町分区事務局

阿見町保健福祉部 社会福祉課 社会福祉係

029-888-1111（内線 163）

  配布した活動資金募集用資材について

◎活動資金募集協力員ワッペン （班長等募集協力者へ配布）

  活動資金の募集協力員であることを明らかにするため、着用して下さい。

※ワッペン不要の申し出のあった地区には配布しておりません。

   （参考デザイン）

配布するものは、「茨城県支部協力員」の表記になっています。

◎領収書 （班長等募集協力者へ配布）

   10人用（書き方については「赤十字活動資金募集の手引き」P3に記載）

◎日本赤十字社のご案内（班長等募集協力者へ配布）

◎赤十字活動資金募集の手引き （班長等募集協力者へ配布）

  活動資金募集の進め方、募集資材の使い方について記載してあります。

  手引きに沿って、募集を実施して下さい。

◎日赤活動資金納入者名簿 （班長等募集協力者へ配布）

  活動資金協力者（領収書に記載されている方全員）を記載する名簿

◎茨城県支部チラシ （全戸配布）  ＊A４版サイズ